
 

Stand Beschluss GV 2024 

 

 

Österreichischer Club für Deutsche Jagdterrier Gebühren 

 

Prüfungsgebühren     

 gültig bis 31.12.2024 gültig ab 01.01.2025 
Anlagenprüfung € 30 € 40 
Vollgebrauchsprüfung € 60 € 60 
Club-Vollgebrauchsprüfung € 70 € 70 
Schweiß- Sonderprüfung € 70 € 70 
Spurlautprüfung € 20 € 25 
Jagdliche Eignung Bau € 20 € 20 
Jagdliche Eignung Schwarzwild € 30 € 30 

 

Mitgliedsbeitrag    

 gültig bis 31.12.2024 gültig ab 01.01.2025 
Mitgliedsbeitrag € 35 € 40 

 

Zuchtgebühren 

Eintragungsgebühr pro Welpe € 30 
Eintragungsgebühr pro Welpe bei Deckung mit ausländischem Rüden € 50 
Einzeleintragung von Hunden aus IV-DJT € 100 
Einzeleintragung von Hunden aus sonstigen Ländern € 300 
Zuchtzulassung  € 70 
Exportpedigree bei Wurfeintragung € 0 
Exportpedigree  € 30 

 

Club – Artikel und Unterlagen 

Prüfungsordnung € 10 
Vereinsabzeichen € 10 
Leistungsrichter Anwärter Unterlagen € 50 

 


